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MUNICIPALIDAD DE CONCHALI APRUEBA CONVENIO FIDOF 2022 SUS-
Secretaria Municipal CRITO CON EL CLUB DE TANGO “FAN
TASIA”
AT
CONCHALLI, 06 307 02

DECRETO EXENTO N° qu (O

LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS: Decreto Exento N° 402 del 11.05.2022
que Aprobdé las Bases y Cronograma del Fondo de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones
Funcionales (Fidof 2022); Decreto Exento N° 594 del 14.07.2022 que Aprueba Nomina del
Fondo de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales Fidof 2022, rectificada a
través del Decreto Exento N° 650 del 04.08.2022; Decreto Exento N° 583 del 11.07.2022 Modifica
el D.E. N° 502/2016 que aprueba el Reglamento del Fondo de Iniciativas de Desarrollo de
Organizaciones Funcionales; Decreto Exento N° 1004 de 25.07.16 que modifica dicho
Reglamento; Decreto Exento N° 619 de 06.06.17 que modifico dicho reglamento; Decreto Exento
N 835 del 09.09.21 que Complementa el Reglamento; Memorandum N° 279 del 14.06.2022 de
Administracion y Finanzas; Decreto Exento N° 668 del 11.08.2022 que Aprueba aclaracion para
el proceso FIDOF 2022; Decreto Exento N° 789 del 05.09.2022 Rectifica D.E. N° 668/2022 que
Aprueba aclaracion proceso FIDOF 2022; Copia Memorindum N° 279 del 14.06.2022 de
Direccion de Administracion y Finanzas; y TENIENDQ PRESENTE las facultades y
atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

APRUEBASE el Convenio de fecha 05 de
Agosto del afio 2022, entre la MUNICIPALIDAD DE CONCHALH, corporaciéon auténoma de
derecho pablico, RUT N° 69.070.200-2, representada por su Alcalde don RENE DE LA VEGA
FUENTES, profesion Constructor Civil, cédula nacional de identidad N° 13.918.850-0, ambos
con domicilioc en avenida Independencia N° 3499, Conchali, en adelante tz?zgién "la
Municipalidzy{", por una parte y por la otra, el CLUB DE TANGO “FANTASIAY, RUT: N
65.257.880-2/representada por su Presidente (3) don (a) CARLOS BOBADILLA RAMIREZ,

Madeira N° 1263 comuna de Conchali y su Tesorero don (a) CLEMENTINA SUITT
OSORIO, cédula nacional de identidad N° 5.082.178-1/con domicilio en Conquista N° 2390,
comuna de Conchali, en adelante también "la organizacion beneficiaria", se ha celebrado el
siguiente Convenio:

cédula nacional de identidad N° 4.702.975-9 con domi;i;i;) en Poblacién Santa Ménica Rio /

PRIMERO: Mediante Decreto Exento N° 502 de fecha 20 de abril del aiio 2016, deja sin
efecto Decreto Exento N° 791 de fecha 15 de mayo del 2012, que Aprobé Reglamento de Fondo
de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales (FIDOF) y Aprueba Nuevo
Reglamento FIDOF, modificado por Decreto Exento N° 1004 de fecha 25 de julio del 2016, y
Decreto Exento N° 619 de fecha 06 de junio del 2017 y su complemento aprobado mediante
Decreto Exento N° 835 de fecha 09 de septiembre de 2021 y modificado a través de Decreto
Exento N° 5383 de fecha 11 de julio del aiio 2022. Mediante Decreto Exento N° 402 de fecha 11
de mayo del afio 2022, la Municipalidad aprueba Bases y Cronograma del Fondo de
Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales - FIDOF 2022. A través de Decreto
Exento N° 594 de fecha 14 de julio del aiio 2022 y rectificado a través de Decreto Exento N°
650 de fecha 04 de agosto del aiio 2022 la Municipalidad aprobé nomina de proyectos FIDOF
2022, entre ellos el proyecto de la organizacion beneficiaria, denominado “Un monitor para
bailar con las socias”
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SEGUNDO: Que la organizacion beneficiaria se encuentra inscrita en el Registro de
Personas Juridicas receptoras de Fondos Publicos, bajo el nimero 29,/segiun lo exige la
Ordenanza Municipal respectiva, aprobada por Decreto Exento N° 1.407, de fecha 15 de
diciembre de 2003.

TERCERO: Por el presente instrumento, la Municipalidad y la organizacién beneficiaria,
convienen las condiciones, uso y rendiciéon de cuentas del FIDOF-2022.

CUARTO: El monto total para el proyecto de Desarrollo Cultural-Recreativo-Deportivo sera
la suma total de $551.040.- (quinientos cincuenta y un mil cuarenta pesos), lo cual
corresponden a un aporte municipal de $500.000.- (quinientos mil pesos), y a un aporte de la
organizacion beneficiaria ascendente a la suma de $51.040.- (cincuenta y un mil cuarenta
pesos), esta ultima fue ingresada a la Municipalidad en Tesoreria Municipal de Conchali,
segin Ingreso N° 4166539/de fecha 21 de julio del aiio 2022,

La organizaciéon beneficiaria destinara los fondos exclusivamente a la realizacion de las
actividades necesarias para el cumplimiento de los objetivos del proyecto presentado.
Objetivos General:

» Contratar un monitor de Tango.
Objetivos Especificos:

» Pasarlo bien como adulto mayor.

» Tener domingos entretenidos.

~ Disfrutar del Tango los domingos.
Para estos efectos se consideraran como gastos asociados al proyecto:

#» Monitor, 32 horas.

Dicho monto sera distribuido entre los objetivos antes sefialados, conforme a las necesidades
que se presenten en cada rubro, sin que pueda gastarse en otras finalidades o actividades no
consideradas en el proyecto presentado.

QUINTO: La organizacién beneficiaria debera rendir cuenta documentada del total del uso
de los fondos en el plazo establecido (31 de diciembre del aiio 2022), en la Oficina de Partes,
Informaciones y Reclamos (OPIR) de la Municipalidad, entregando el Original y dos copias,
previa revision del Departamento de Organizaciones Comunitarias, es necesario reiterar que,
si la Organizacion NO cumple con plazo y forma establecido para rendir cuenta de fondo
entregado, no podras optar a nuevo aporte municipal en el siguiente aiio.

En el caso de adquisiciones, prestaciones de servicios, instalaciones y ejecuciéon de obras en
general, la rendicion se efectuari con las respectivas facturas o boletas en original, en que
aparezca claramente identificado el proveedor con su giro comercial, industrial, profesion u
oficio, que debe corresponder a los motivos seiialados.

SEXTO: El incumplimiento de la obligacion de rendir cuenta oportuna y adecuada de los
fondos otorgados, facultara a la Municipalidad para iniciar las acciones legales
que correspondan, sin perjuicio de suspender cualquier otro aporte a la organizacién
beneficiaria, hasta que dicha rendicion se efectiie conforme y sin reparos.

SEPTIMO: Para todos los efectos legales derivados del presente convenio, las partes fijan
domicilio en la ciudad de Santiago, y se someten a la Jurisdiccion de sus Tribunales
Ordinarios de Justicia.

OCTAVQO: La personeria de don RENE DE LA VEGA FUENTES, para comparecer en su
calidad de Alcalde y representante legal de la Municipalidad de Conchali, consta de Acta de

Proclamacion del Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana de fecha 22 de junio
del aiio 2021.
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NOVENO: La representacion con que comparece don (a) CARLOS BOBADILLA
RAMIREZ, en su calidad de Presidente (a) y don (a) CLEMENTINA SUITT OSORIQ, como
Tesorero (a) de la organizacion beneficiaria, consta de certificado otorgado por el Servicio de
Registro Civil e identificacién, de fecha 18 de abril del aiio 2022.

IMPUTACION: 24.01.005.003 Fondo de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones
Funcionales, FIDOF

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANS-

CRIBASE el presente Decreto a los Départamentos Municipales, hecho ARCHIVESE.

1AS FARIAS 0500 -

dm. Municipal — Alcaldia — As. Juridica
ontrol — DAF - DIDECO - TESMU
Org. Comunitarias — Club de Tango “Fantasia”
O.P.L.R. - Sec. Municipal

Art. 7° letra g) Lev N° 20.285/
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Municipalidad De Conchali
Direccidn Asesoria Juridica

CONVENIO
FONDO DE INICIATIVAS DE DESARROLLO DE ORGANIZACIONES FUNCIONALES
FIDOF 2022

En Conchali, a 05 de agosto def afio 2022, entre la MUNICIPALIDAD DE CONCHALI,
corporacion auténoma de derecho publico, RUT N° 69.070.200-2, representada por su Alcalde
don RENE DE LA VEGA FUENTES, profesion Constructor Civil, cédula nacional de identidad
NO 13.918.850-0, ambos con domicilic en avenida Independencia N© 3499, Conchali, en
adelante también "la Municipalidad”, por una parte, y por la otra, el CLUB DE TANGO
“FANTASIA”, RUT: N° 65.257.880-2, representada por su Presidente (a) don (a)
CARLOS BOBADILLA RAMIREZ, cédula nacional de identidad N© 4.,702.975-9, con
domicilio en Poblacion Santa Mdnica Rio Madeira N° 1263 comuna de Conchali y su Tesorero
(a) don (a) CLEMENTINA SUITT OSORIO, cédula nacional de identidad N° 5.082.178-1,
con domicilio en Conquista N° 2390, comuna de Conchali, en adelante también "la

organizacion beneficiaria”, se ha celebrado el siguiente Convenio:

PRIMERO: Mediante Decreto Exento N© 502 de fecha 20 de abril del afio 2016, deja sin
efecto Decreto Exento N° 791 de fecha 15 de mayo del 2012, que Aprobd Reglamento de
Fondo de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales (FIDOF) y Aprueba Nuevo
Reglamento FIDOF, modificado por Decreto Exento N© 1004 de fecha 25 de julio del 2016, vy
Decreto Exento N© 619 de fecha 06 de junio del 2017 y su complemento aprobado mediante
Decreto Exento N° 835 de fecha 09 de septiembre de 2021 y modificado a través de Decreto
Exento N© 583 de fecha 11 de julio del afo 2022. Mediante Decreto Exento N© 402 de fecha
11 de mayo del afic 2022, la Municipalidad aprueba Bases y Cronograma del Fondo de
Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales - FIDOF 2022. A través de Decreto
Exento N¢ 594 de fecha 14 de julio del afio 2022 vy rectificado a través de Decreto Exento N©
650 de fecha 04 de agosto del afio 2022 la Municipalidad aprobd ndémina de proyectos FIDOF
2022, entre ellos el proyecto de la organizacién beneficiaria, denominado “Un monitor para

bailar con las socias”

SEGUNDO: Que la organizacion beneficiaria se encuentra inscrita en el Registro de
Personas Juridicas receptoras de Fondos Ptblicos, bajo el nimero 29, segin lo exige la
Ordenanza Municipal respectiva, aprcbada por Decreto Exento N9 1.407, de fecha 15 de
diciembre de 2003.
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RENACE JUNTOATI

Municipalidad De Conchal{
Direccién Asesoria Juridica

TERCERO: Por el presente instrumento, ia Municipalidad y la organizacidn beneficiaria,
convienen las condiciones, uso y rendicidn de cuentas del FIDOF-2022.

CUARTO: El monto total para el proyecto de Desarrollo Cultural-Recreativo-Deportivo
serad la suma total de $551.040.- (quinientos cincuenta y un mil cuarenta pesos), lo cual
corresponden a un aporte municipal de $500.000.- (quinientos mil pesos), y a un aporte de
la organizacién beneficiaria ascendente a la suma de $51.040.- (cincuenta y un mit
cuarenta pesos), esta Ultima fue ingresada a la Municipalidad en Tesoreria Municipal de
Conchali, segun Ingreso N° 4166539 de fecha 21 de julio del afio 2022.

La organizacidon beneficiaria destinara los fondos exclusivamente a la realizacion de las
actividades necesarias para el cumplimiento de los objetivos del proyecto presentado.
Objetivos General:

» Contratar un monitor de Tango.
Objetivos Especificos:
» Pasarlo bien como adulto mayor.
» Tener domingos entretenidos.
» Disfrutar del Tango los domingos.
Para estos efectos se consideraran como gastos asociados al proyecto:

> Monitor, 32 horas.

Dicho monto serd distribuido entre los objetivos antes sefalados, conforme a las
necesidades que se presenten en cada rubro, sin que pueda gastarse en otras finalidades o

actividades no consideradas en el proyecto presentado.

QUINTO: La organizacion beneficiaria deberé rendir cuenta documentada del total del uso

w e los fondos en el plazo establecido (31 de diciembre del afio 2022), en la Oficina de
/Iinrtes, Informaciones y Reclamos (OPIR) de la Municipalidad, entregando el Original y dos
copias, previa revisién del Departamento de Organizaciones Comunitarias, es necesario

reiterar que, si la Organizacion NO cumple con plazo y forma establecido para rendir cuenta
de fondo entregado, no podras optar a nuevo aporte municipal en el siguiente afio.

En el caso de adquisiciones, prestaciones de servicios, instalaciones y ejecucién de obras en
general, !a rendicién se efectuara con las respectivas facturas o boletas en original, en que
aparezca claramente identificado el proveedor con su giro comercial, industrial, profesion u
oficio, que debe corresponder a los motivos sefialados.
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RENACE JUNTO A Ti

Municipalidad De Conchali
Direccion Asesoria Juridica

SEXTO: El incumplimiento de la obligacién de rendir cuenta oportuna y adecuada de los
fondos otorgados, facultarda a la Municipalidad para iniciar las acciones legales
que correspondan, sin perjuicio de suspender cualquier otro aporte a la organizacidon
beneficiaria, hasta que dicha rendicion se efectie conforme y sin reparos.

SEPTIMO: Para todos los efectos legales derivados del presente convenio, las partes fijan
domicilio en la ciudad de Santiago, vy se someten a l!a Jurisdiccion de sus Tribunales
Ordinarios de Justicia.

OCTAVO: La personeria de don RENE DE LA VEGA FUENTES, para comparecer en su
calidad de Alcalde y representante legal de la Municipalidad de Conchali, consta de Acta de
Proclamacién del Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitana de fecha 22 de junio del
afio 2021.

NOVENO: La representacion con que comparece don (a) CARLOS BOBADILLA
RAMIREZ, en su calidad de Presidente (a) y don (a) CLEMENTINA SUITT OSORIO, como
Tesorero (a) de la organizacion beneficiaria, consta de certificado otorgado por el Servicio de
Registro Civil e identificacion, de fecha 18 de abril del afio 2022.

DECIMO: El presente convenio deberd ser sancionado por el correspondiente Decreto
Alcaldicio.

[ B b W
‘/{g%c R?.OS BOBADILLA RAMIREZ &, CLEMENTINA SUITT OSORIO

PRESIDENTE (A) » TESORERO (A)
J-
o VISV . [ll .Mr-ma
RVF/CMA/JEC- wo o TE 8y
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ARTICULO 5° TABLA DE PONDERACION <™~

Tipo de Proyecto

Criterio en el cual se
evaluara el tipo de proyecto
a desarrollar

TABLA DE PONDERACION
~ AMBITOS CARACTERISTICAS INDICADORES % —
i Proyecto que busca la promocion de la ‘é()%
; actividad fisica, vida al aire A

libre,
desarrollo de actividades recreativas of
busqueda de nuevos aprendizajes

bienes sin el desarrollo de una temdtica
relevante para las socias.

Proyecto busca el mejoramiento de los| 15%)
espacios donde se retnen las socias de

la organizacion.

El proyecto solo busca la adquisicion de} 109,

Cumplimiento de
requisitos

Evalta el cumplimiento
de los requisitos formales

Proyecto no presenta observaciones de
acuerdo a lo establecido en las bases, al

@

Enfoque de Género

perspectiva de género,
| comprendiendo que el

empoderamiento de las
imujeres contribuye igualdad

exigidos en las bases [momento de la evaluacion de Ia
técnicas, en los tiempos y comision FIDOF.
plazos establecidos.
Proyecto presenta  observaciones 5%,
subsanables de acuerdo a lo establecido
en las bases, al momento de la
E evaluacion de la comision FIDOF.
El Proyecto incorpora la [El Proyecto se enfoca en beneficiar de, 209

manera igualitaria a mujeres y hombres
y considera las especiales necesidades y,
dificultades de las mujeres para ejercer
sus derechos fundamentales.

| de derechos entre hombres
' y mujeres, y asi mismo al
pieno desarrollo de los

E! Proyecto no se enfoca en beneficiar!
de manera igualitaria a mujeres y
hombres ni considera las especiales

P

0%

|
|
| necesidades y dificultades de las
' derechos humanos. . .
| mujeres para ejercer sus derechos
- fundamentales.
i La organizacion aporta 30 % o mas del  25%
. Criterio mide la cantidad monto total del proyecto
Aportes de aport 0 otoread
©apor eprpplt?’o orgado iy organizacion aporta entre 15% y,  15%
. por la organizacion. 29% del monto total del proyecto
E P
; La organizacion aporta entre 10 y 14% @9
; : del monto total del proyecto.
! [ Evalua relacion del Proyecto incorpora algun elemento de 5%
Proyecto con la promocibn yiCuidado ambiental. .
Medio fortalecimiento de Proyecto no incorpora ningiin elemento Oo)fl
Ambiente instancias de desarrollo  4e cuidado medioambiental. A Y

g(m, Qége

el

00%

S
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CONCHAUI

HEMALE S in A T

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

CHECK LIST POSTULACION

DOCUMENTOS

-t Formulario : 01 Carta de Presentacién Postulacion Fidof 2022

Formulario: 02 Antecedentes del Proyecto y Pre Aprobacion

Formulario: 03 Matriz de Costos. -

Formulario : 04 Acta Aprobacion de Directorio y Asamblea

Formalario: 05 Declaracion Jurada

Certificado de Directorio Personalidad Juridica

Certificado de Directorio Personalidad Juridica 4 SQ NUK

Fotocopia de libreta o certificado de apertura de cuenta.

Fotocopia de RUT de la organizacion funcional y fotecepiade ceduta-de
identidad de-los miembros del directorio.

Registro fotografico para que los proyectos que contemplan mﬁ'w
(estado previo del espacio que quieran mejorar). D AD

10 | Certificado de no deuda por parte de Finanzas municipales. ¢ Mkmﬂs - )
. v
414 | Certificado de Receptores de Fondos Publicos. \)/ ‘
12 | Certificado de Receptor de Fondos Municipales. \/
“ 13 | Comodato o permiso de uso o acreditacion de propiedad (Para queﬁsl 3y D
postulan a infraestructura o mejoramiento de espacios). X
Py

Cotizacion (Manual o Digital). _ —h
JA | Coteacién M - namm -
18 Curriculum Vitae. C¢— OF o LJt'. Q -

Nota: La Presentacion de los proyectos debe ser sin enmendaduras o borrones, la

presencia de esta generara observaciones en el proyecto.

Nota La recepcion conforme de toda la documentacion, no certifica la

aprobacion del proyecto, no asegura la entrega de fondos ya que estos
corresponden a los minimos exigidos de un q¢ pestuiackim.DE

CoNCHALL
COURDINADOUR

(L6l b

RECIBIDAEL: WA

—
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'4¥  FIDOF 2022

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO
DEPTO. ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI

FORMULARIO N°1

Carta Presentacion Postulacion FIDOF 2022

Antecedentes de la Organizacién Postulante

Nombre de la Organizacion

(Ll & Fomq0 Famlenin

Rut de la Organizacion

LE-25F. 880 -9

Niumero de Cuenta Bancaria de la

33200 F4HY 50

Organizacion

Tipo de Cuenta B)_ ey ool

Banco eh*lﬂAﬁ‘

Niumero de la Personalidad Juridica I3

Direccion Led omuneweleN 34FE

Correo Electronico

ANTECEDENTES DE LA DIRECTIVA DE LA ORGANIZACION

PRESIDENTE (A) o
Nombre Cao-des 3 C*{’.-u.o\;&iq KO N
Rut 430 29%5-9 ©
Direccion Pobbusicn sho meviee Kz madiow 1263
Telefono gqqll2¢coieC
Firm -
/ &véﬁ' (3 s/ 7
{ SECRETARIO (A)
Nombre 1o YU mmb Scie
Rut ¥ 'r'— 322382-C
Direccion PQ. Clupice, D8E3
Telefono 22334 232

Firma -

TESORERO(A) | )

Nombre CQL‘WLM M O A
Rut SOR2 128 -1

Direccion ceamopcale 2390

Teléfono 22 23446y

Firma

Al
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CONCHALI

HERACE FORYO A Y

Formulario N°2
Antecedentes del Proyecto y Pre Aprobacion

Nombre del proyecto (debe indicar claramente la intencién de este)

SR Ml paca Padar o Gor daies’”

Localization del Proyecto

3 -
ugar donde se Ejecutara el Proyecto Cone. {} Q&&t‘: gt
f . J
Direccion Los yru nerollaa 3_1_[ .\f’S
. Ambito de Postulacién (Marque con una X el ambito mds representativo) .
Ambito Socio Cultural y Recreativo Infraestructura
Desarrollo | Desarrollo Desarrollo Equipamiento e Infraestructura y/o  (Género y
Educativo -| Cultural - Ciudadania — Implementation Mejoramiento de Disidencias
Formativo | Recreativo- | Medio Ambiente Espacios
Deportivo
Cost Total del Proyecto )
Aponte Economico Solicitado § YO g
Aporte Econémico de la Organizacién $ &1 pyo
Monto Total del Proyecto $ 557 YU
Objetivo General
= (ondrodor un monibor & *o\{\qo
Objetlvos Especificos

DO&M\’O ben  Cemo ok nrnax,\ct

" dener Aormf\gps Cnke kenidos

3 Ao o A& Yonpe (o5 domiage™

El Proyecto en concurso, realiza algin aporte a otra organizacién

SI N

Si la respuesta es si, individualice la organizaciéon beneficiaria, ademas de mencionar los productos o
servicios que se entregaran como aporte {(debe adjuntar como anexo la carta de compromiso o el listado de
beneficiarios externos).




Descripcion detallada del proyecto (maximo 2.000 caracteres)

1. ¢En qué consiste?
2. (Por qué se realizara?
3. /A quiénes beneficiara?

(0\\ Lonbodar o ano Dersono Qe Moy ynond for & Puile

\ -
€>Peu£q‘cp\menj—€_ +O\Y\%C } lpam\ ’C%aie_ YOS eyEene

o oot ¥ o podiced  nugves  Dodoh |

@ Poroprne quulren Owre ‘(\AG ¥ (&) \o(,a L:n\ %cm\@\(}t },’ Qe
— 1 X = v N . ]
YL @a”b\‘:“&, y _)\m\ M en \‘)0. A Q‘u-kt By Aoces™
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FORMULARIO N°3
MATRIZ DE COSTOS

DETALLE

2

SUB TOTAL

%
=2

3
2

-i —O
vt o~ far]

1.-
2
3
4
5
6

SUB TOTAL

e
-
o
i
:
Y
£y
g
]
¥

§
5

0Wod [BII0S apas Ef aeiofow
o0 sedinba vivd soyonpoad
so] sope) & apuodsasio))

3
n
Ly
:

(8123929 ‘seamyuid ‘eue] ‘opdwala aod ‘sapepianae

DEPTO. ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI

SE| oqed (019340ad |2 ua soprIdnjoaur sasopeleqe)
® J8Ad|[ eaed SOLIBS3IAU S0S.INIIJ SO| SOPO} B apuvdsaiie))) e sopnawosdwod so3ed so] sopo) £ 521053J04 ‘SAACHUOI) -—@mONﬁEQEQ—QEM
SI[RLIdBIA] SOUBWINY SOSANIY 3 oyudrwedinby

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

< C
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SUB TOTAL

SUB TOTAL

n 1 ) 1 L [N
v— [} 2] - w @

-‘ -l -I —l —.
ol Lag] -+ ) B

Aabid | hdaiahididd d
® sojuaimelofau o avInda3ly € seiqQ)

sorpedsy ap
ojudiweaofop 0/4 vanjonaysovajuy

‘(ays0dsuna;
£ UQIIOWOI0] AP ‘SOANBIISIHIWPY
s0)sed so| aknjoul 3s apuo(])

S0)SES S04)()

SUB TOTAL

IVA

VALOR TOTAL

Nota: los valores seiialados en el cuadro de costos, deben incluir todos los impuestos y cargos vigentes para su

correcta evaluacion.
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c?;,ﬂgﬂ AL‘ FIDOF 2022
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SERVICIO DE REGISTRO - FOLIO : 500445039208
CIVIL E IDENTIFICACION
Cédigo Verificaciédn:

fb3d76d432e7

RN

REPUBLICA DE CHILE 500445038208

CERTIFICADG DE DIRECTORIC DE
PERSONA JURIDICA SIN FINES DE LUCRO

Fecha Emisidn 18-04-2022
DATOS PERSONA JURIDICA

INSCRIPCION : N°131756 con fecha 09-03-1998.
NOMBRE PJ ; AGRUPACION CLUB DE TANGO FANTASIA
DOMICILIO : DORSAIL N©°1904

CONCHALI

REGION METROPOLITANA
NATURALEZA : ORGANIZACION FUNCIONAL
FECHA CONCESION PJ : 09-03-1998
DECRETO/RESOLUCION 00000
ESTADO PJ : VIGENTE
DIRECTORIQ
GLTIMA ELECCION DIRECTIVA : 12-12-2021
DURACTON DIRECTIVA : 3 affos
CARGO NOMBRE R.U.N.
PRESIDENTE CARLOS ENRIQUE BOBADILLA RAMIREZ 4.702.975-9
SECRETARIO JUANA DEL CARMEN CACERES SQTO 7.773.782-0
TESORERO CLEMENTINA DEL CARMEN SUITT OSORIO 5.082.178-1
DIRECTOR MARGOT ELIANA PULGAR HERNANDEZ 4.528.044-6
DIRECTOR GEORGINA SARY CANTO ARRIAGADA 4.106.247-9
La informacién de este certificadeo, respecto del directorio, corresponde a la Gltima

actualizacién comunicada con fecha 12-12-2021 y que fuera aportada por el Ministerio
de Justicia o las Municipalidades del pais, segln sea el caso.

FECHA EMISION: 18 Abril 2022, 10:45.

Exento de Pago
Impreso en:
REGION

Verifique documento en www registrocivil. gob.¢l o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. La préxima vez, obtén este certificado en www.registrocivii.gob.cl.

%
o

e REGISE .

Victor Rebolledo Salas
Jefe de Archivo Gensral (3)

Timbre electronico SRCel T Incorpora Firma Electrénica
Avanzada

www.registrocivil.gob.cl




SERVICIO DE REGISTRO

FOLIO : 500445039216
CIVIL. E IDENTIFICACION

Codigo Verificacién:

6¢c8451e125e9

(I

REPUBLICA DE CHILE 500445039216

CERTIFICADC DE VIGENCIA DE
PERSONA JURIDICA SIN FINES DE LUCRO

Fecha Emisién 18-04-2022

DATOS PERSONA JURIDICA

INSCRIPCION : N°131756 con fecha 09-03-1998,
NOMBRE PJ : AGRUPACION CLUB DE TANGO FANTASIA
DOMICILIO : DORSAIL N°©1904

CONCHALT

REGION METROPOLITANA
NATURALEZA : ORGANIZACION FUNCIONAL
FECHA CONCESION PJ : 09_03_1998
DECRETO/RESOLUCION 00000
ESTADO PJ H VIGENTE

FECHA EMISION:

18 Abril 2022, 10:45.

Exento de Pagoc
Impresoc en:
REGION

Verifique documento en www.regisirocivii.gob.cl o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. La proxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.

Victor Rebolledo Salas

Jafe de Archivo General {s)

Incorpora Firma Electrénica
Avanzada

Timbre electrénico SRCel

www.registrocivil.gob.cl




‘CUENTA DE AHORRO
A0Ge 231 A PLazo con Giro DiFeriDO
£n Pesos - No Redjustable
i ™)
wRRiLly | NEEREETERE 50
w,
CLUB DE -TANGO FANTASIA NOMBRE TITULAR (ES) 2
: = J
1 -¥- Banco del Estado de Chile
A
| NO ENROLLE NI DOBLE ESTA LIBRETA |
N CAMBIO DE LIBRETA _ ‘
o TERHTHD de la anterior, folio N248932 | efectuade & TAbT-BI8
0o 521 STED. BANDERA N° giros iltimo periedo .

® Para un servicio rédpido y cdmodo, utilice los autoservicios (buzoneras, dispensadores) y servicios 24 Horas (intemet
www.bancoestado.d, fore 600 200 7000, cajeros automdticos) que BancoEstado pone a su disposicidn, en donde podrd
realizar depésitos, consultas de saldo, transferencias de fondos y otras transacciones, segun el producto y modalided de
atencion que elija.

# Mantenga actualizado su domicilic y teléforo para recibir informacion del Banco.

® En caso de pérdida, robo o hurto de esta libreta y/o tarjeta, es su obligacidn dar aviso de inmediato en cualquier oficina
del Bancoe, o llamando al 600 200 7000. El no hacerlo, liberaré al Banco de todz responsabiiidad posterior.

® En casc de disconformidad entre las partidas registradas en estz libreta y los archivos ¢ comprobantes del Banco, esta
Gltima informacién prevalecerd sobre la primera.

® Esta cuenta se rige por (as disposiciones contenidas en el Contrato de Ahorro respectivo y por ias normas gue sobre
cuentas de ahorro impartan el Banco Central de Chile y la Superintendencia de Bancos e instituciones Financieras.

JEA REC'@NOC!MIENTO DE ANTIGUEDAD: .. .
Proviene de la Cuenta N°
_abiertaen i el

- VR B° JEFE

Inférmese sobre la garantia estatal de fos depdsitos en su banco o en www.sbifec!
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9/6/22, 12:06 Registro Central de Colaboradores del Estado y Municipalidades

Ministeric de
Hacienda

Gabierne do Chile

. g » .
Certificado de Inscripcion
REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS RECEPTORAS DE FONDOS PUBLICOS
Hl presente certificado acredita que ta institucion CLUB DE TANGO FANTASIA, RUT 65.257.880-2 , s¢ ha inscrite en el Reyistro

de Colaboradores del Estado y Municipalidades, con fecha 23/06/2005, como perscna juridica receptora de fondos publices,
dando asi cumplimiento a lo establecido en el Articulo 6° de la Ley 19862,

La inscripcién en este registro electrénico no sustituye 1a obligacidn de la persona juridica de presentar los antecedentes de
respaldo de la informacion (originales) en los registros institucionales de quienes le transfieren fondos al momento de realizar las

transferencias.
Datos
H Nombre del Representante Legal : CARLOS ENRIQUE BOBADILLA RAMIREZ
' RUT del Representante Legal : 4.702.975-9
Nembre de la Institucion ; CLUB DE TANGO FANTASIA
RUT de la Institucion : 65.257.880-2
Fecha de emision del certificado : 09/06/2622

https:/mww.registros19862.cl/certificado/verPopup?rut=65257880&clase=5&rut_registro=0&imprimir=true

111




MUNICIPALIDAD DE CONCHALI
Secretaria Munictpal

CONCHALL,. 12 A3 20;)

CERTIFICADO
RECEPTORES DE FONDOS MUNICIPALES

Certifico que el Club de Tango “FANTASIA”, se encuentra inscrita en registro de
personas juridicas Receptoras de Fondos Municipales de la I. Municipalidad de Conchali,
bajo el N° 29.

Se otorga el presente certificado, a peticion de los interesados para los fines que estimen

conveniente.
- TIAS FARIAS
= Abogado
- Secretario Municipal
DBF/sem.-




Viernes 10 de junio, 2022

Sr. Club de Club de Tango "Fantasia”

PRESENTE

Estimando club de tango fantasia a continuacidn, les presento presupuesto de honorarios para el
desarrollo de clases de tango que tendra un costo de $ 17.220 mil pesos la hora por instructor que
atiende al grupo.

Este taller consta de un total de 32 horas
Taller: TANGO

Total: 32 horas

Costo por hora: 17.220

Total: 551.040

Se entregara una boleta de honorarios

Espero contar con su preferencia para llevar a cabo este trabajo

Atentamente

PEDRO ALBERTO CRISOSTOMO CANALES

MONITOR TANGO




CURRICULUM VITAE

1.-Antecedentes personales:

Nombre : Pedro Alberto Criséstomo Canaies
Cedula de identidad : 10.194.016-0

Fecha de nacimiento : 16 de octubre de 1964

Nacionalidad
Estado civil

Servicio Militar

: Chileno
: Casado

: Al Dia. 1982 al 1984

Domicilio : Marcos Macuada N° 1648

Comuna : Independencia

Teléfono : 22 4924566

Celular : 984673735

Email : pedrocrica@gmaii.com
2.-Estudios:

Ensefianza Basica

Ensefianza Media

: Escuela Num. 125 de Conchali.

: Liceo Gabriela Mistral 1ro. a 3ro. Medio.

Liceo Valentin Letelier 4to. Medio.




3.- Logros Profesionales Obtenidos:

2014: Bailarin en la Cia. de Tango “Matices de Tango”, para proyecto cultural obtenido en la comuna de

Recoleta: “Tango en tu comuna, la Itinerancia que busca a tu Barrio”. 2014.

2012: Primer lugar en categoria grupal en Certamen Internacional Talagante-Danza, con la Compaiiia de

Tango “Matices de Tango” del director Juan Barrientos Gesell.

2012: Tercer lugar Grupal en el décimo segundo Latino Americano de Danza, organizado por C.F.T.

Estudio Profesor Valero; con la Cia. de Tango “ Matices de Tango”. Director Juan Barrientos G.

2011: Destacada participacidon en campeonato “Locos por el Tango”. I. Municipalidad de Santiago.

CIRAN CTRCUITTO ARTISTICO D
Y SRl
'l /—\IINIKMQA »
R I O I R R

avitinerancia quue busca o ta barrio.

' _ ‘:‘ .x A ; . ' i " Sl
- i




4.-Experiencia Laboral:

2014 alafecha:

2013 alafecha:
: Clases de tango en Ciub Argentino Ledesma de la Comuna de Talagante.

2012 alafecha:

2010 a la fecha

2011

2010al 2013

2010

2009

2008 al 2012

2008 al 2009

2006 al 2009

2004 al 2005

Talleres de tango en lal. Municipalidad de Independencia.

Clases de tango y milonga en la Secretaria del A. Mayor Comuna de Santiago.

Organizador de la Tangueria “Pasional” (“ La Bomba”).

: Instituto Carol Urzua, de la I. Municipalidad de Santiago. Clases de tango.

: Club de Tango Alfredo D Angelis de Talagante, clases de tango y milonga.

: Clases de tango en Junta Vecinal Num. 5 La Cafadilla. Comuna de Independencia.

: Academia de tango-Tanguissimo {monitor).

: El Monte, clases particulares de tango milonga y vals argentino.

: Tangueria “La Milonga de Silvia Yunis”, Monitor de tango.

: Clases de tango en la comuna Estacion Central.

: Los Dragones de la Reina comuna de fa Reina, realizo clases de tango.

: Municipalidad de la Reina, realizo clases de tango y milonga.

: Pub “le Borne 19” Plaza Nufioa, realizo clases de tango y milonga.

: Tangueria “Milonga donde la Berny”. Monitor de tango.

: Corporacién Cultural San Francisco de el Monte, como Prof. De tango y milonga.

: Tangueria “Patio de tango”, Monitor de tango y clases particulares.

: Tangueria “La Milonga de Silvia Yunis”, como Monitor de tango y clases particulares.




2004 : Taller de tango en junta de vecinos Num. 21 de Conchali.
2002 al 2003 : Municipalidad de Conchali, como Profesor de tango.

2001 al 2003 : Club de tango Fantasia de Conchali como Monitor en todos sus talleres y niveles.




Muestra de cierre de taller. Corporacion Cultural San Fco. de el Monte.2008.

Compariia “Matices de Tango”. 3er Lugar en Categoria Bailes de Salén Grupal.




Muestra Artistica de Tango con alumnos del Taller. Municipalidad de Independencia. 2015.
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Escwuela de Tango TRV

La Escuela de Tango Tanguissimo, otorga el

pres@n Dipll}maa ﬂﬁa) #/ r.
lro \_risoslomo L/.

Por haber aprob a"'o el curso de:
ar
Tungo ﬂéﬂ/;?’a":#_lé Nivel

Santiago, rlode ﬂﬂ.m&m 200 q

Fundado
13 Octubre de 1994

IS WA LRV ST UL

Escuwuela de Tango

lp[@a Don(n%'. (ﬂ
ro risoLilomo onoies
Por haber aprobada el curso de:

& - .
Tango - Nivel

» »
. Santiago, 15 deDmL_ de 2005

arvera Lucero
Director

/

Fundado
13 Octiehre de 1994




TALLER Tango ]
AUTOR DEL PROYECTO DE APRENDIZAJE :
Nombre y apellido Pedro Alberto Criséstomo Canales
. Nombre de la Institucion Club de tango fantasfa de Conchall ‘
Lugar Negrete #
Duracion Junio a Septiembre.
Frecuencia 1 vez a la semana---2 horas

PRESENTACION -

Proyecto de aprendizaje ™

" Esta dirigido a todas aquellas personas que estén interesadas en aprender o pracbcar éste género de danza dasificada dentro de lo que

| llamamos bailes de saldn (de pareja eniazada). -Si bien, es uno de los géneros mas dificiles de practicar, todos puede liegar a bailario en
i un nivel apropiado a sus condiciones. Se trata de un baile donde cada pareja ha de crear su estilo propio, no es un baile donde se imitz a
© un profesor, sino que éste ofrece los elementos necesarios como para que cada persona pueda crear su propio estito, de alli que el tafler
| tiene su parte creativa y los participantes pueden mostrar parte de su personalidad.

PROYECTO A DESARROLLAR :

i Clase a clase se préctica el tango como baile, una evolucién a través de sus pasos basicos y maneras de hacerlos. El nivel de dificultad se
medira de acuerdo a lo que el profesor puede observar entre los asistentes.

-

i Et objetivo final de ésta practica es que todos lleguen a bailar un tango, aportando su propio estilo teniendo en cuenta las indicaciones

' recibidas. El profesor acostumbra a personalizar la ensefianza en cada una de las parejas, por ello que el workshop tiene plazas limitadas.
Es una actividad fisica indicada para todas aquellas personas, de cualquier edad, donde encontrarén sensaciones de placer y satisfaccion,
! alcanzando cotas de bienestar y de mejora del estado de dnimo importante. Con la practica del Tango se consigue una correccion |
’ postural, una mejor flexibilidad, mejora la concentracidn, evita el estrés, aumenta la autoestima, seguridad en si mismo, se logra un mejor f
conocimiento del propio cuerpo, desarrolla la comunicacion. En definitiva, logra la unificacion de cuerpo y mente mediante la practica del
baile, haciendo del mismo que sea una experiencia divertida y amena, sobre todo al sentirse que todos pueden llegar a hacerlo en alguna
i manera.-




- 3
; \
|
IX. UNIDAD

Repaso de figuras de tango

|
FVALUACION.

n Resumen de todo lo aprendido

Santiago, 30 de mayo 2022.-




LOGROS ESPERADOS:

Liegar a sentir el baile en toda su dimension poder reconocer la musicalidad y lograr desplazase con total comodidad en la pista de baile.

PROGRAMA :

o Tango Salén Clasico
Tango Saldn estilo Milonguero
Milonga Lisa y con Traspié

= La Musicalidad

*  Pasos, Combinaciones y Secuencias

= La Improvisacion en el baile

Historia y Evolucion del Baile y sus Estilos

: = Vals
| o Elementos a Perfeccionar:
! »  LaTécnica

Base, abrazo y conexion

1 UNIDAD

Ocho adelante

I1. UNIDAD

!
!
l

| 1 Figura de tango-sanguchito

2 Figura de tango-sacadas

I UNIDAD

e
D CAanAciAn am Al alavaas o vmesn
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CLUB DE: TANGO FANTASIA

6523934166539

.

65257880-2 |

__DORSAL 1904 _ CONCEALL
|
FIDOF Y FONDEVE. . - i

. 2170972822

2 NSO

DEX N°594, DEL 14/07/2022

I'v..MPORTE ORGANIZACION A PROYECTO FIDOF 2022 SEGUN
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